PREFEITURA MUNICIPAL OE

DOM PEDRO
Oct»onvolvitiiei>tQ com F<ei>pot\sab<(i<tHcie

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 032/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 032/2023 - SEMAS: decorrenie do Processo Administrativo n" 2022.0815.002/2022
- SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n" 029/2022-CP1-/DP; CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Assistência Social de Dom Pedro/MA/SEMAS. inscrito no CNP.1 sob o n°
18.124.934/0001-09; CONTRATADO: N GONÇALVES DF SOUSA (GRAFICA SÃO MIGUEL).
CNPJ/MF sob o n° 28.275.004/0001-00; VALOR DO CON TRATO: R$ 41.030,50 (quarenta e um mil,
trinta reais e cinqüenta centavos); OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
impressos gráficos e outros produtos correlatos. visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Assi.stência Social de acordo com a sua necessidade;
até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2023.

Praça TeíKeira de Freitas 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA)

m DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
í j • Mi'

ãaO LUiS, SECUNDA 15 DE MAIO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII « NS 3101

i:|g >j"—> 1.'— r'i
PROCESSO N.»: 049-07-2023 ! ̂  uJr-
NOME: RAIMUNDO DA SILVA MORAIS " o"i

CPF/CNPJ; 883.485.803-44 /
MEMORIAL DESCRITIVO

Um terreno de sesmarias municipais situado na Avenida São Pedro de

Alcântara, n* 3438 - Cibrazém, nesta cidade. Inscrito sob o Cadastro
Imobiliário n,® 07-06-005-3438: medindo 12,00 metros de frente com a
Avenida São Pedro de Alcântara: pelos fundos medindo 16,00 metros
limitando com o terreno de Osório Pinheiro da Silva: pelo lado direito
medindo 40,00 metros limitando com o terreno de Antônio Rodrigues
Alencar: e pelo lado esquerdo medindo 37.50 metros limitando com o

terreno de João Joé Rodrigues: fechando o seu perímetro com 105,50
metros lineares e uma área de 583,57 metros quadrados.
Artigo 2®, Os titulares de domínio, confinantes e terceiros
eventualmente interessados são notificados por este edital, sendo que
a ausência de impugnaçào implicará a perda do eventual direito de que
os notificados titularizem sobre o imóvel objeto da Regularização

Fundiária, de acordo com o art, 31. §1®, §5® e §6®, da Lei Federal n®
13.465/2017 e art. 24. §1®, §5® e S6®, do Decreto Federal n» 9.310/2018.

Artigo 3®. As eventuais Impugnações cabíveis, contrárias ao objeto
deste ato, deverão ser apresentadas no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da data da última publicação do presente edital, sendo
protocoladas na Assessorla Técnica de Planejamento e Urbanismo, com
as devidas justificativas plausíveis que serão analisadas pelos setores

responsáveis, priorizando o |»t)cedimento extrajudicial para solução dos
conflitos, conforme art, 31, §3®, da Lei Federal n« 13.465/2017 e art. 24,

§7», do Decreto Federal n« 9.310/2018.

Artigo 4®. Não havendo manifestação em contrário no período de 30
(trinta) dias, considerar-se-á como aceite pelos notificados os
elementos e teor deste editai.

Artigo 5®. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Carolina (MA), 12 de Maio de 2023.

Rodolfo Moraes da Silva

Assessor Técnico de Planejamento
Port. 193/2022

Publicado pon RODOLFO MORAES DA SILVA
Cc5d'90 identificador 67decb6cl7c4acale3737482200cdd0c

ERRATA 00 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N® 1904.001/2023. PROC ADM N«

035/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N®. 035/2023, ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N® 1904.001/2023, ORIUNDA DO PREGÃO
ELETRÔNICO N® 006/2023. OBJETO: Contração de empresa para o
fornecimento de Medicamentos, Material e Insumos Hospitalar,
instrumentais e Material e Odontológico, de uso hospitalar para atender
a Secretaria Municipal de Saúde de Centro Novo do Maranhão/MA.
ONDE SE LÊ: 10 de maio de 2023, LEIA-SE: 02 de maio de 2023.
PUBLICADO: DIÃRIO DA FAMEM: QUINTA-FEIRA, DIA 11 DE MAIO DE
2023, EDIÇÃO 3099, PÁGINA 66/193. Centro Novo do Maranhão/MA. 11
de maio de 2023.

Publicado por ANDRé LUiS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 983ac46a6b33f8ac68619246e3f33edc

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N® 031/2023 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO N® 031/2023 - SEMUS

CONTRATO N" 031/2023 - SEMUS; decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.0603.001/2022 - SEMUS, vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 024/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOM PEORO/MA/SEMUS, inscrito no CNPJ sob 0 n®
11.415.535/0001-40: CONTRATADO; AVANÇO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMEFÍTO EIRELI - ME. CNP]/MF sob o n® 25,204.078/0001-59;
VALOR DO CONTRATO: RS 949.547,49 (Novecentos e quarenta e nove

mii, quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta nove centavos):
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de insumos
hospitalares, material laboratorial. Instrumental e equipamentos
destinados ao Sistema de Saúde do Município de Dom Pedro/MA,
conforme descrições e especificações no Termo de Referência • ANEXO
I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo
com a sua necessidade: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023:

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

AVISO DE LICrTAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N® 010/2023.

A Prefeitura Municipal de Cedral - MA, torna público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.®
10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/1993 e

suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.® 123/2006 e de

outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,
objetivando Registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa para fornecimento de material permanente para o município
de Cedral-MA. A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital,
pelo endereço eletrônico www.licitardigltal.com.br, sendo conduzida
pela Pregoeira desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de
Apoio com data de abertura agendada para 26 de maio de 2023 às
09h:00mln. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio

onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00

horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.cedral.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar
Digital, www.llcitardlgital.com.br. Cedral - MA. 15 de maio de 2023.
Tatlenne da Silva Costa. Pregoeira Municipal.

Publicado por DANILA COELHO RABELO

Código Identificador 8ae5al2dB2367855bd9abl40fBla870c

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO

Publicado por jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 2a606172794f75e3Bcc6fe745dc4bf55

EXTRATO DO CONTRATO N® 032/2023 - SEMAS

EXTRATO 00 CONTRATO N® 032/2023 - SEMAS

CONTRATO N' 032/2023 - SEMAS: decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.0815.002/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 029/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social de Dom Pedro/MA/SEMAS, inscrito no CNPJ sob o n®

18.124.934/0001-09, CONTRATADO: N GONÇALVES DE SOUSA

(GRAFICA SÃO MIGUEL), CNPJ/MF sob O n« 28.275.004/0001-00: VALOR
DO CONTRATO: RS 41.030,50 (quarenta e um mil, trinta reais e
cinqüenta centavos); OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Impressos gráficos e outros produtos correlates,

visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO l e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Assistência Social de acordo cckti a sua necessidade: até 31 (trinta e

um) dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de
2023.

Publicado por jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /dent/ffcador; 91beb543cb8432b2b08bOS791e6d3cOO

â
tfcf^llFiCAOO DI6ITALMENTE
r i-r-N» I V nc TC4*po

www.fameni.org.br 44/142